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Nr 636

Av herrar Persson i Heden och Magnusson i Nennesholm, om ökat 
anslag till vård i enskilt hem av handikappade barn, m. m.

(Lika lydande med motion nr 523 i Första kammaren)

De handikappade barnens och deras föräldrars situation har under se
nare tid blivit föremål för ökad uppmärksamhet. Det torde inte råda någon 
tvekan om att de representerar ett av samhällets stöd i hög grad beroende 
och berättigat vårdbehov, som emellertid hittills i alltför stor utsträckning 
försummats. Frågan förefaller nu genom socialpolitiska kommitténs utred
ning att ha tagit ett steg närmare sin lösning. Kommitténs förslag om att 
ett vårdbidrag skapas för vård i enskilt hem av svårt handikappade barn 
måste hälsas med tillfredsställelse. Bidragen föreslås utgå i form av en 
invaliditetsersättning med f. n. 2 000 kronor per år.

I den proposition i frågan som socialministern i årets statsverkspropo- 
sition säger sig ha för avsikt att framlägga kan förväntas att detta vård
bidrag kommer att i likhet med invaliditetsersättningar i allmänhet ankny
tas till basbeloppet och följaktligen för nästkommande budgetår skulle kom
ma att utgå med 2 400 kronor per år och vårdbehövande barn. Även om 
detta förslag i och för sig är glädjande måste dock anmärkas att beloppet 
uppenbarligen är otillräckligt och att en höjning redan nu bör förutsättas. 
Det är dock här fråga om ett mycket ömmande vårdbehov, som för veder
börande föräldrar eller vårdare måste sägas vara även ekonomiskt betung
ande. Större delen av de ca 5 000 vårdbehövande barnen av denna kategori 
har nämligen behov av särskilt krävande, kontinuerlig tillsyn och därmed 
bunden anpassning även av föräldrars eller vårdares livsföring. Det vore 
därför angeläget att redan nu utgå ifrån en invaliditetsersättning för dessa 
barn av något större omfattning än den som socialministern synes ha för av
sikt att föreslå i sin tillämnade proposition i frågan. Ersättningen bör utgå 
med belopp spm motsvarar 62,5 procent av basbeloppet.

Med stöd av det ovan anförda hemställes, 
att riksdagen måtte
a) besluta att invaliditetsersättning till handikappade 

barn må utgå med 62,5 procent av basbeloppet, vilket i 
nuvarande läge motsvarar 3 000 kronor;

b) vid behandling av socialhuvudtiteln, punkt 7, Bidrag 
till folkpensioner m. m., företaga en uppräkning med 3 milj.



kronor till ett till 15 milj. kronor förhöjt anslag till vård 
i enskilt hem av handikappade barn i enlighet med vad i 
motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1964
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